

**JUDEȚUL PRAHOVA
MUNICIPIUL PLOIEȘTI**

**HOTĂRÂREA nr.
privind aprobarea bugetului de cheltuieli pe anul 2022 si estimari
pentru anii 2023 – 2025
al SERVICIULUI PUBLIC FINANȚE LOCALE PLOIEȘTI**

Consiliul Local al Municipiului Ploiești :

Văzând Referatul de aprobare a domnului Primar Andrei Liviu Volosevici și a consilierilor din comisia de buget finanțe, control, administrarea domeniului public și privat, studii, strategii și prognoze : Palas Alexandru Paul, Sirbu Simion Gheorghe, Simionescu Radu Alexandru, Tonsciuc Mihai, Agapie Anca și raportul de specialitate al Serviciului Public Finanțe Locale Ploiești, prin care se propune bugetul de cheltuieli al serviciului public de interes local Serviciul Public Finanțe Locale pe anul 2022 si estimari pentru anii 2023 - 2025 ; raportul de specialitate al Direcției Economice nr. 42/04.02.2022, raportul de specialitate al Direcției Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, Contracte nr...../

în conformitate cu prevederile Legii nr. 317/ 2021 - Legea bugetului de stat pe anul 2022 ;

luând în considerare prevederile Legii nr. 273 / 2006 privind finanțele publice locale cu modificările și completările ulterioare ;

ținând cont de raportul comisiei de specialitate nr.1, Comisia Buget, finanțe, control, administrarea domeniului public și privat, studii, strategii și prognoze;

în temeiul art. 129 alin 4, lit. a, și art.139, alin.3 lit. a, din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul Administrativ,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Aprobă bugetul de cheltuieli al Serviciului Public Finante Locale Ploiesti pe anul 2022 și estimarea pentru anii 2023 - 2025, conform Anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2 Aprobă lista de investiții pe anul 2022 și estimarea pentru anii 2023 - 2025 a Serviciului Public Finante Locale Ploiesti, conform Anexei nr.2 care face parte din prezenta hotărâre .

Art.3 Aproba fundamentarea investitiilor pe anul 2022, conform Anexei nr.3 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.4 Aproba numarul maxim de posturi si fondul aferent salariilor de baza, conform Anexei nr.4 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.5 Ordonatorul principal de credite și Serviciul Public Finanțe Locale Ploiești se însărcinează cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri .

Art.6 Direcția Administrație Publică, Juridic – Contencios, Achiziții Publice, Contracte va aduce la cunoștința celor interesați prevederile prezentei hotărâri.

Data în Ploiești, astăzi _____.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

**Contrasemneaza,
SECRETAR GENERAL,
Mihaela Lucia CONSTANTIN**

BUGETUL DE CHELTUIELI PE ANUL 2022 AL INSTITUTIEI AVAND CA SURSA DE FINANTARE BUGETUL LOCAL

DENUMIREA INDICATORILOR		Cod indicator	CONT DE EXECUTIE 31.12.2021	ESTIMARI			mii lei
				3.40	2.70	2.50	
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)				PROPUNERI 2022	2023	2024	2025
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+80+81+84)				18,095.00	18,803.00	19,295.00	19,763.00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)				16,475.00			
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)				16,353.00	17,810.00	19,010.00	19,478.00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 +10.01.30)				16,353.00	17,810.00	19,010.00	19,478.00
Salarii de baza				14,350.00	15,214.00	16,141.00	16,540.00
Alte sporuri				14,035.00	15,165.00	15,574.00	15,964.00
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii				13,471.00	14,556.00	14,949.00	15,323.00
Indemnizatie pentru hrana				45.00	50.00	51.00	52.00
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)				1.00	1.00	1.00	1.00
Vouchere de vacanta				518.00	558.00	573.00	588.00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)				0.00	217.00	217.00	217.00
Contributii asiguratorie pentru munca				0.00	217.00	217.00	217.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)				315.00	341.00	350.00	359.00
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)				315.00	341.00	350.00	359.00
Furnituri de birou				1,909.00	2,671.00	2,742.00	2,808.00
Materiale pentru curatenie				1,819.00	2,471.00	2,538.00	2,601.00
Încalzit, iluminat si forta motrica				121.00	125.00	128.00	131.00
Apa, canal si salubritate				18.00	19.00	19.00	20.00
Carburanti si lubrifianti				221.00	332.00	341.00	350.00
Piese de schimb				15.00	19.00	20.00	20.00
Transport				5.00	10.00	11.00	11.00
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet				45.00	47.00	48.00	49.00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional				0.00	0.00	0.00	0.00
Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare				600.00	620.00	637.00	653.00
Reparatii curente				26.00	27.00	28.00	28.00
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)				916.00	1,272.00	1,306.00	1,339.00
				7.00	18.00	18.00	19.00
				0.00	0.00	0.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR		Cod indicator	CONT DE EXECUTIE 31.12.2021	ESTIMARI		
				PROPUNERI 2022	2023	2024
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)		20.04	5.00	5.00	5.00	5.00
Dezinfectanti		20.04.04	5.00	5.00	5.00	5.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)		20.05	15.00	15.00	65.00	67.00
Alte obiecte de inventar		20.05.30	15.00	15.00	65.00	67.00
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)		20.06	46.00	50.00	47.00	49.00
Deplasari interne, detaşări, transferări		20.06.01	46.00	50.00	47.00	49.00
Carti, publicatii si materiale documentare		20.11	0.00	0.00	0.00	0.00
Pregatire profesionala		20.13	10.00	10.00	10.00	10.00
Protectia muncii		20.14	2.00	5.00	5.00	5.00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale		20.25	5.00	35.00	50.00	50.00
Tichete cadou		20.27	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)		20.30	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii		20.30.30	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03)		30	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.11+59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30)		59	94.00	120.00	124.00	130.00
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate		59.40	94.00	120.00	124.00	130.00
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84)						
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)		70	122.00	285.00	285.00	285.00
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)		71	122.00	285.00	285.00	285.00
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)		71.01	122.00	285.00	285.00	285.00
Construcții		71.01.01	0.00	0.00	0.00	0.00
Mașini, echipamente si mijloace de transport		71.01.02	66.00	0.00	0.00	0.00
Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale		71.01.03	10.00	25.00	25.00	25.00
Alte active fixe		71.01.30	46.00	260.00	260.00	260.00

ORDONATOR TERTIAR DE CREDITE.

ORDONATOR TERTIAR DE CREDITE,
DIRECTOR EXECUTIV,
Ec. SIMONA DOLNICEANU

SEF SERVICIU FINANCIAR CONTABILITATE,
Ec. DOLINA MITA



LISTA DE INVESTIȚII
PE ANUL 2022
și estimări pe anii 2023-2025

NR CRT	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	PROPUNERI 2022	ESTIMARI			MII LEI
				2023	2024	2025	
	CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	285.00	285.00	285.00	285.00	
	TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	285.00	285.00	285.00	285.00	
	Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)	71.01	285.00	285.00	285.00	285.00	
1	Laptopuri - 4 buc	71.01.03	12.00	12.00	12.00	12.00	
2	Aparat aer conditionat - 1 buc	71.01.03	3.00	3.00	3.00	3.00	
3	Usa intrare sediu centrul fiscal vest	71.01.03	10.00	10.00	10.00	10.00	
4	Licente windows 150 utilizatori	71.01.30	30.00	30.00	30.00	30.00	
5	Licente office 150 utilizatori	71.01.30	30.00	30.00	30.00	30.00	
6	Reabilitare cladiri din bdul Independentei nr.16	71.01.30	200.00	200.00	200.00	200.00	

ORDONATOR TERTIAR DE CREDITE,

DIRECTOR EXECUTIV,
SIMONA DOLNICEANU



SEF SERVICIU
FINANCIAR CONTABILITATE,
DOINA MITA

**NOTĂ DE FUNDAMENTARE A INVESTIȚIILOR
PE ANUL 2022**

**privind necesitatea și oportunitatea efectuării cheltuielilor asimilate
investițiilor**

I. INVESTIȚII NOI

1. LAPTOP – 4 buc

Informații financiare:

- a) Valoare totală : 12 mii lei
- b) Credite de angajament : 12 mii lei
- c) Credite bugetare : 12 mii lei
- d) Graficul de finanțare va fi corelat cu graficul de execuție conform Programului anual de achiziții de la Biroul Achiziții Publice.

Informații nefinanciare :

Aceasta achiziție este necesară pentru înlocuirea actualelor laptopuri din cadrul Serviciului Inspecție Fiscală care sunt într-o avansată stare de uzură.

Informații tehnice :

- procesor Intel Core i5-1135G7
- Diagonala display 14", Full HD,
- memorie ram 16GB,
- stocare ssd 512GB SSD,
- placa video Intel Iris Xe Graphics

2. AER CONDITIONAT – 1 buc

Informații financiare:

- a) Valoare totală : 3 mii lei
- b) Credite de angajament : 3 mii lei
- c) Credite bugetare : 3 mii lei
- d) Graficul de finanțare va fi corelat cu graficul de execuție conform Programului anual de achiziții de la Biroul Achiziții Publice.

Informații nefinanciare :

Pentru buna desfășurare a activității Serviciului Public Finanțe Locale se impune achiziționarea unui aparat de aer conditionat.

Informații tehnice :

Tip unitate: sistem split de perete format dintr-o unitate interioară de climatizare care se va monta în birou și o unitate exterioară de climatizare care se va monta în afara clădirii , pe un perete exterior.

Cerinte minime obligatorii:

- 18000 BTU Wi-Fi
- kit instalare inclus
- Filtru HEPA, Clasa A++, Sistem dublu de filtrare cu filtru COLD CATALYST
- MA2-18NXD0-MA-18N8D0

3. USA INTRARE SEDIU CENTRUL FISCAL VEST

Informații financiare:

- a) Valoare totală : 10 mii lei
- b) Credite de angajament : 10 mii lei
- c) Credite bugetare : 10 mii lei
- d) Graficul de finanțare va fi corelat cu graficul de execuție conform Programului anual de achiziții de la Biroul Achiziții Publice.

Informații nefinanciare :

Aceasta achiziție este necesară pentru înlocuirea actualei intrări din cadrul Serviciului Public Finanțe Locale Ploiești pentru locația din Soseaua Vestului nr.19 care este într-o avansată stare de uzură.

Informații tehnice :

Pentru intrarea în sediul din soseaua vestului nr.19 este necesară achiziționarea unei "uși fixe termopan cu două deschideri".

4. LICENȚE WINDOWS - 150 utilizatori

Informații financiare:

- a) Valoare totală : 30 mii lei
- b) Credite de angajament : 30 mii lei
- c) Credite bugetare : 30 mii lei
- d) Graficul de finanțare va fi corelat cu graficul de execuție conform Programului anual de achiziții de la Biroul Achiziții Publice.

Informații nefinanciare :

Prin achiziția de licențe windows se are în vedere creșterea nivelului de securitate și performanță, asigurarea unor soluții moderne și flexibile care să răspundă cerințelor instituției de susținere a activității curente, de creștere a gradului de eficiență, performanță și securitate, care se va realiza prin upgradarea licențelor actuale la licența windows 11.

5. LICENTE OFFICE - 150 utilizatori

Informații financiare:

- a) Valoare totală : 30 mii lei
- b) Credite de angajament : 30 mii lei
- c) Credite bugetare : 30 mii lei
- d) Graficul de finanțare va fi corelat cu graficul de execuție conform Programului anual de achiziții de la Biroul Achiziții Publice.

Informații nefinanciare :

Prin achiziția de licențe office se are în vedere upgradarea actualelor licențe office (Office XP, Office 2007, Office 2013) la Office 2019 Profesional Plus acestea fiind imperios necesare pentru a schimba variantele mai vechi de Licențiere care nu mai sunt compatibile cu noile sisteme de operare.

6. REABILITARE CLADIRI DIN BDUL INDEPENDENȚEI NR.16

Informații financiare:

- a) Valoare totală : 200 mii lei
- b) Credite de angajament : 200 mii lei
- c) Credite bugetare : 200 mii lei
- d) Graficul de finanțare va fi corelat cu graficul de execuție conform Programului anual de achiziții de la Biroul Achiziții Publice.

Informații nefinanciare :

- Pentru reabilitarea clădirii din Bdul Independentei nr.16 sunt necesare următoarele etape:
- clădire veche – înlocuire tabla acoperis;
 - clădire veche/lateral curte interioara S.P.F.L.;
 - pazie-curte teatru;
 - fatada spate clădire noua – bdul Independentei nr.16.

Informații tehnice :

Pentru efectuarea acestor lucrări este nevoie de următoarele materiale:

- clădire veche – înlocuire table acoperis:
 - tabla
 - decopertat
 - montaj
 - jgheaburi
 - burlane
- clădire veche/lateral curte interioara SPFL:
 - Copertina intrare clădire veche
 - plasa armare
 - adeziv polistiren (sac/20 kg)
 - tencuiala decorative la culoarea clădirii
 - amorsa (bidon x 5 litri)
 - manopera

= 1 rola 50 M

= 25 bucati

= 1 cutie / 25 kg

= 5 bidoane

- pazie-curte teatru:
 - manopera + decopertat
 - polistiren = 40 M²
 - plasa armare = 3 role x 50 M²
 - ciuperci = 400 bucati
 - adeziv / saci 20 kg = 50 bucati
 - amorsa = 10 bidoane x 5 litri
 - tencuiala decorativa la culoarea tavanului = 40 M²

- fatada spate cladire noua – bdul Independentei nr.16
 - polistiren = 200 M²
 - plasa armare = 5 role x 50 M²
 - ciuperci = 500 bucati
 - adeziv saci /20 kg = 80 bucati
 - amorsa = 10 bidoane x 10 litri
 - decopertare
 - tencuiala decorative
 - manopera

Total valoare estimativa a investiției “reabilitare cladiri din Bdul independentei nr.16” este de 200.000 lei.

Față de cele prezentate, propunem aprobarea proiectului de hotărâre.

RECTOR EXECUTIV

Ec. Simona Dolniceanu



Șef Birou Juridic Contencios, Resurse Umane

Jr. Cristiana Zamfir

**Șef Serviciu
Financiar - Contabilitate,
Ec. Doina Nița**

**Șef Birou A _____,
Protecția Muncii, Arhivă,
Ec. Mioara Drăghici**

Șef Serviciu Asistența Contribuabili și Administrativ

Ec. Leonte Dragoș

**Șef Birou Informatică și
Administrarea Bazei de Date
Ec. Adrian Roșu**

**NUMĂRUL MAXIM DE POSTURI ȘI FONDUL AFERENT SALARIILOR DE BAZĂ
2022**

0	Număr maxim de posturi în anul 2021	Venit mediu de bază din anul 2,022 lei	Modificarea numărului de posturi în anul 2022 (+/-) față de anul 2021	Număr maxim de posturi în anul 2022	Fond aferent salarilor de bază pe anul 2022 LUNA IAN lei	Fond aferent salarilor de bază pe anul 2022 LUNAR FEB-DEC lei	Fond aferent salarilor de bază pe anul 2022 lei	Fond aferent salarilor de bază pe anul 2022 mil lei 8=7/1000
TOTAL SALARIILOR	149	7,873		149	1,145,834	1,175,516	14,076,510	
II Funcții publice	141	8,112		141	1,116,521	1,146,203	13,724,754	14,077
Inalti functionari publici								13,725
Funcții publice de conducere	14	11,348		14	158,871	158,871	1,906,452	1,906
Funcții publice de executie	127	7,755		127	957,650	987,332	11,818,302	11,818
Clasa I - studii superioare-	126	7,778		126	952,878	982,532	11,760,730	11,761
Clasa II - studii ssd								
Clasa III - studii medii -	1	4,798		1	4,772	4,800	57,572	58
Funcții publice specifice								
III Personal cu contract de muncă	8	3,664		8	29,313	29,313	351,756	352
Personal de specialitate								
Personal care ocupă funcții con	8	3,664		8	29,313	29,313	351,756	352
Personal contractual de conducere								

salarii de baza 2021	mii lei anual
spor viza c.f.p.p. si handicap	14077
indemnizatii pers alte institutii	48
indemnizatie de hrana	2
Viramente CAM (2,25%) pentru an 2021	540
vouchere de vacanta	330
Total general buget SPFL 2021	15,214

1,144 mii lei /luna x 1 luna = **1.144 mii lei** - conform executie 10.01.2022
1,173 mii lei/ luna (cf stat personal 31,12.2021) x 11 luni (feb-dec) = **12.903 mii lei**
30 mii lei - promovari in grad si transe de vechime in 2022
TOTAL SALARII DE BAZA AN 2022 = 14.077 mii lei

DIRECTOR EXECUTIV,

Ec. SIMONA DOLNICEANU



SEF SERVICIU FINANCIAR - CONTABILITATE,

Ec. DOINA NITA

CONSILIER FINANCIAR CONTABILITATE,
POINARITA CORINA



FUNDAMENTARE BUGET 2022

TOTAL BUGET 18.095 mii lei

CHELTUIELI DE PERSONAL: 15.214 mii lei

Cheltuieli cu salariile în bani : 10.01 = 14.667 mii lei

10.01.01

- Fonduri pentru salariile de bază ale personalului angajat = 14.047 mii lei
Salarii decembrie 2021, achitate în ianuarie 2022: = 1.144 mii lei
Stat de personal la 31.12.2021: 1.173 mii lei x 11 luni = 12.903 mii lei
 - Fonduri necesare pentru promovare în grad și tranșe vechime în anul 2022 = 30 mii lei
- Total an 10.01.01 = 14.077 mii lei**

10.01.06

- Spor de c.f.p.p. 2,5 mii lei/lună x 11 luni = 28 mii lei
 - Spor pentru pers cu handicap 1,8 mii lei/lună x 11 luni = 20 mii lei
(550 lei Prusan + 1250 lei Ion = 1.800 lei lunar)
- Total an 10.01.06 = 48 mii lei**

10.01.12

- Indemnizații membrii externi comisii concurs
- Total an 10.01.12 = 2 mii lei**

10.01.17

Indemnizație de hrană 2022, cf. Legii 153/2017

- Indem. de hrana decembrie 2021, achitata în ianuarie 2022 : 45 mii lei x 12 luni
- Total an 10.01.17 = 540 mii lei**

Cheltuieli cu salariile în natura : 10.02 = 217 mii lei

10.02.06 Vouchere de vacanță : 149 pers x 1450 lei

Total an 10.02.06 = 217 mii lei

Cheltuieli cu contribuțiile : 10.03 = 330 mii lei

10.03.07 Contribuția asiguratorie pentru muncă 2,25%

- (14.078 mii lei + 48 mii lei + 2 mii lei + 540 mii lei) 14.667 mii lei x 2.25%

Total an 10.03.07 = 330 mii lei

BUNURI ȘI SERVICII	= 2.476 mii lei
20.01.01 furnituri de birou	= 121 mii lei
20.01.02 materiale de curățenie	= 18 mii lei
20.01.03 încălzit, iluminat	= 321 mii lei
Energie termica: 23 mii lei x 6 luni(nov-apr) + 13 mii (mai-oct)	= 151 mii lei
Energie electrica (14 mii lei x 12 luni)	= 170 mii lei
20.01.04 apa, canal, salubritate	= 18 mii lei
Apa-canal (0,750 mii lei x 12 luni)	= 9 mii lei
Salubritate (0,833 mii lei x 12 luni)	= 9 mii lei
20.01.05 carburanti	= 10 mii lei
0,833 mii lei x 12 luni - motorina	
20.01.06 piese schimb	= 45 mii lei
20.01.08 posta , telecomunicatii	= 600 mii lei
Servicii distribuire corespondenta (31 mii lei x 12 luni)	= 375 mii lei
Telefonie mobila, fixa, net TELEKOM (4 mii lei x 12 luni)	= 48 mii lei
Servicii date RDS (0,400mii lei x 12luni)	= 5 mii lei
Servicii date, comunicatie, internetOPTICNET (3 mii lei x 12 luni)	= 36 mii lei
Servicii distribuire instiintari de plata 2022(0,85bani/buc x 160.000)	= 136 mii lei
20.01.09 materiale si prestari servicii cu caracter functional	= 26 mii lei
20.01.30 alte bunuri si servicii pentru intretinere	= 1.180 mii lei
Servicii certificare ISO	= 2 mii lei
RCA + CASCO + ROVINIETA (ph 13 pmp si ph 18 pmp)	= 6 mii lei
Revizii auto Dacia Logan	= 7 mii lei
Conventie Asoc. de propr. Basarabi (0,250 miilei/luna x 6luni)	= 2 mii lei
Reincarcari cartuse imprimante (3miilei/luna x 12luni)	= 36 mii lei
Servicii imprimare pagini (1,5miilei/luna x 12luni)	= 18 mii lei
Servicii paza (29 miilei x 12luni)	= 348 mii lei
Servicii gestionare tranzactii financiare	
(BRD-snep 44mii, FIRSTBANK-pos 94mii, POSTA-68mii, EUPAY-telef- 9mii)	= 215 mii lei
Servicii de asistenta si consultanta informatica (1,75miilei x 12luni)	= 21 mii lei
Servicii transport valori (6,5 miilei x 12luni)	= 78 mii lei
Servicii service case marcat (0,085miilei x 12luni)	= 1 mii lei
Servicii mentenanta imprimante, fotocopitoare, masini numarat bani	= 10 mii lei
Servicii ordonare si reorganizare a dosarelor (2,55miilei x 12luni)	= 30 mii lei
Servicii furnizare monitor oficial,buletin insolventa	= 1 mii lei
Abonament interogare monitorizare firme (1,5 miilei x12 luni)	= 18 mii lei
Servicii publicare anunturi concursuri si licitatii, apple info	= 3 mii lei
Servicii reinoire certificate digitale calificate	= 5 mii lei
Servicii mentenanta ATS (16 miilei / luna x12 luni)	= 192 mii lei
Servicii evaluare bunuri (executare)	= 5 mii lei
Upgrade Licente Team viewer	= 8 mii lei

Revizie centrala termica, curatat instalatie termoficare cu subst. coroziva	=	10 mii lei
Servicii dezinsectie, deinfectie si deratizare	=	5 mii lei
Service aparate de aer conditionat si ventiloconvectoare	=	5 mii lei
Servicii de verificare stingatoare, prize de pamant, risc securitatea muncii	=	5 mii lei
Servicii de audit energetic al sediilor	=	3 mii lei
Servicii tiparire instiintari de plata 2022	=	146 mii lei

20.02 reparatii curente = **17 mii lei**

20.04.04 dezinfectanți = **5 mii lei**

20.05.30 obiecte de inventar = **15 mii lei**

20.06.01 deplasari interne = **50 mii lei**

Deplasari in alte localitati – instante (0,166miilei x12 luni) = 2 mii lei

Cazare curs (4 miilei x 11 pers) = 48 mii lei

20.13 pregatire profesionala = **10 mii lei**

tarif instruire 0, 900miilei x 11 pers

20.14 protectia muncii = **5 mii lei**

20.25 cheltuieli judiciare = **35 mii lei**

X. ALTE CHELTUIELI = **120 mii lei**

59.40 sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate

- 149 pers x 4% = 5,96 pers-2 pers cu handic =3,96 pers x 2300 lei x 1 luna = 9 mii lei

- 149 pers x 4% = 5,96 pers-2 pers cu handic =3,96 pers x 2550 lei x 11 luna =111 mii lei

XII. INVESTITII: = **285 mii lei**

71.01.03 **25 mii lei**

71.01.03 Laptopuri – 4 buc. = 12 mii lei

71.01.03 Aparat aer conditionat - 1 buc. = 3 mii lei

71.01.03 Usa intrare sediu centrul fiscal vest = 10 mii lei

71.01.30 **260 mii lei**

71.01.30 Licente windows 150 utilizatori = 30 mii lei

71.01.30 Licente office 150 utilizatori = 30 mii lei

71.01.30 Reabilitare cladiri din Bdul Independentei nr.16 = 200 mii lei

DIRECTOR EXECUTIV ,

Ec. Simona Elena Dolniceanu



**SEF SERVICIU
FINANCIAR CONTABILITATE,**

Ec. Doina Nita